

beltza da. II. Mundu Gerran, bere misioeta-ko batean, zauritu egingo dute, eta hanka bat moztu beharko diote. Hala ere, borrokan jarraituko du bere kideen arrazismo n-bariaren aurka. **Bilbo (Ideales)**, **Donostia (Warner Lusomundo)**.

LOS RÍOS DE COLOR PÚRPURA. Frantzia, 2000. Zuz.: Mathieu Kassovitz. Akt.: Jean Reno, Vincent Cassel, Nadia Fares. 105 m.
● Niemans, polizia aritua eta krimen alo-rréan sen handikoa, Guernonera joanen da erailketa bat ikertzera. Max polizia auto ohoin ohia eta lanjerraren maitalea da, eta hilerri baten profanazioa ikertuko du. **Gasteiz (Guridi)**, **Bilbo (Capitol)**, **Donostia (Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo)**, **Iruñea (Principe)**.

MI DULCE. Espainia, 2001. Zuz.: Jesus Mora. Akt.: Aitana Sanchez-Gijon, Barbara

Goenaga, Unax Ugalde, Santiago Ramos. 93 m.
★ Angela emakume polizia gogor bat da, gi-zarteko «okerrenarekin» tratatzen ohituta dagoena. Azkeneko urteetan bere ahizpa gaztea zaintzen ibili da, eta honek bere kasa bizitzea erabaki du. Ondorioz, bi ahiz-pen arteko harremana asko zailduko da. **Bilbo (Multi)**, **Donostia (Trueba)**.

NOVIEMBRE DULCE. EEBB, 2001. Zuz.: Pat O’Connor. Akt.: Keanu Reeves, Charlize Theron, Jason Isaacs. 119 m.
★ Nelsonek lanean baino ez du pentsatzen eta ez du maitasunerako astirik. Egun bate-an Sara zoragarria ezagutu arte. Konpromi-soa hartzeko beldur dira eta nahiko hare-man bitxia hasiko dute: hilabete proban, eta ondoren bakoitzak bere bidea hartuko du. **Gasteiz (Florida, Mikeldi)**, **Bilbo (Mikel-di)**, **Donostia (Principe, Warner)**, **Iruñea (Go-lem Baiona)**.

estreinaldiak



Roberto Succo filmeko irudi bat.

ROBERTO SUCCO. Italia, 2001. Zuz.: Cedric Kahn. Akt.: Stefano Cassetti, Patrick Dell’Isola, Isild Le Besco, Viviana Aliberti. 124 min.
Bere aita erail ondoren, Italiatik Frantziara bidaliko dute protagonista. Saboiako kostaldean, argitu gabeko hilketa eta borbaketa batzuk ikertzen hasiko da polizia. Halako batean, Lea neska gaztearekin maiteminduko da. Bien arteko harremana, ordea, ezinezkoa izango da. Pascale Froment kazetariak Roberto Succo hiltzailea-ri buruz idatzitako artikuluetan dago oinarrituta istorioa. **Baiona (Vauban)**.

LES AMES FORTES. Frantzia, 2001. Zuz.: Raoul Ruiz. Akt.: Laetitia Casta, Frederic Diefenthal. 120 min.
Drome, 1880. Therese izeneko neska gazte bat eta bere mutil-lagun Firmin herrix-ka batera doaz. Theresek arima gogorra du. Herrian Theresek beste arima gogor bat aurkituko du: Numance emakume misterio-itsua. Bien artean oso harreman be-rezia sortuko da, baina Firmin mutil-laguna erdian jarriko da. **Baiona (Vauban)**, **Mia-rritze (Royal)**.

GREENWICH MEAN TIME. EEBB, 2001. Zuz.: John Strickland. Akt.: Alec New-man, Chiwetel Ejiofor. 117 min.
Londresen dago kokatuta istorioa. Lau gazte, txikitatik oso lagunak, pozik bizi dira eta ilusioz begiratzen diote etorkizunari. Egun batean, ordea, istripu bat gertatuko da eta euren bizitza goitik behera aldatuko da. **Gasteiz (Guridi)**, **Bilbo (Ideales)**, **Do-nostia (Bretxa)**, **Iruñea (Golem Yamaguchi)**.

PRESUNTO HOMICIDA. EEBB, 2001. Zuz.: Anthony Waller. Akt.: Bill Pullman, Ga-brielle Anwar. 110 min.
Callum Cranek ibilbide oparoa du epaile gisa. Baina egun batean, mozkortuta, bere laguntzaile Sophie bortxatzen saiatuko da. Neskak dena kontatuko duela meha-txatuko du. Bien bitartean, epailearen seme sasikoa bere bila dabil. **Gasteiz (Guridi, Mikeldi)**, **Bilbo (Avenida, Ideales)**, **Barakaldo (Max Center)**, **Basauri (Bilbondo)**, **Leioa (Artea)**, **Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner)**, **Irun (Txingudi)**, **Iruña (Olite)**, **Tu-tera (Multicines)**.

CANDIDATA AL PODER. EEBB, 2001. Zuz.: Rod Lurie. Akt.: Joan Allen, Gary Old-man. 129 min.
Joan Allen da sexua, eskandalua eta politika nahasten dituen drama honen prota-gonista. Senatari batek bere ibilbidean jartzen dizkion oztopoak gainditu beharko ditu, eta ez du batere lan samurra izango. **Gasteiz (Mikeldi)**, **Bilbo (Capitol)**, **Donostia (Astoria, Bretxa)**, **Iruñea (Principe)**.

EL PARAÍSO YA NO ES LO QUE ERA. Espainia, 2001. Zuz.: Francesc Betriu. Akt.: Ana Risueño, Miriam Diaz Aroca, Neus Asensi. 93 min.
Hiru emakume Tunisiara doaz, euren eguneroko bizimodutik ihes egiteko asmo-tan. Abentura exotiko bat bizitzeko abiatuko dira, eta oso bidaide bitxiak izango di-tuzte. Bidaiak elkar hobeto ezagutzeko balioko die. **Gasteiz (Mikeldi)**, **Leioa (Artea)**, **Donostia (Warner)**, **Iruñea (Olite)**.

LISTOS PARA LUCAR. EEBB, 2001. Zuz.: Brian Robbins. Akt.: David Arquette, Oliver Platt, Scott Caan, Joe Pantoliano. 107 min.
Dordie eta Sean borroka librearekin itsututa daude. Jimmy King euren idoloak, pro-motoreak traizionatzean, koroa galduko du. Orduan, Dordie eta Sean egoera horri buelta ematen saiatuko dira, eta txapel-lunduhari koroa berreskuratzen lagunduko diote. **Bilbo (Ideales)**, **Donostia (Warner)**, **Iruñea (Golem Baiona)**.

LENA. Espainia, 2001. Zuz.: Gonzalo Tapia. Akt.: Marta Larralde, Roberto Alvarez, Ma-nuel Manquña, Ivan Hermes.
Hiriko drama batekin hasi da Gonzalo Tapia zuzendari lanetan, bere lagun baten bi-zipenetan oinarrituta. Neska protagonistak aitat utzitako zor batzuei aurre egin beharko die, ahal duen moduan. **Gasteiz (Florida)**, **Bilbo (Avenida, Ideales)**, **Bara-kaldo (Max Center)**, **Santurtzi (Serantes)**, **Donostia (Astoria)**, **Iruñea (Golem Yamagu-chi)**.

VERY IMPORTANT PERROS. EEBB, 2001. Zuz.: Christopher Guest. Akt.: Parker Posey, Michael Hitchcock, Catherine O’Hara. 90 min.
Abokatu *yuppi* batzuk txoratuta daude euren txakurrekin. Arropa saltzaile bat eta bere emaztea, aberats zahar bat eta beste gazte batzuk dira txakur txapelketako lehiaki-deak. Komedia bitxia da. **Gasteiz (Florida)**, **Bilbo (Multi)**, **Donostia (Principe)**.

CÓDIGO DESCONOCIDO. Frantzia, 2001. Zuz.: Michael Haneke. Akt.: Juliette Bi-noche, Thierry Neuvic, Sepp Bierbichler. 117 min.
Parisko gau eder batean, norbaitek paper zati bat txiro baten eskuetan utzi du. Ger-taera horrek zenbait pertsonaiaren bideak batuko ditu. Komunikazio faltak sortuta-ko bortizkeria salatzen du Hanekek istorio honetan. **Donostia (Trueba (JBA))**.

MUTRIKU

EDERRENA
Ez dago emanaldirik.

OÑATI

SANTA ANA
Ez dago emanaldirik.

ORDIZIA

HERRI ANTZOKIA
Ez dago emanaldirik.

TOLOSA

LEIDOR
Chocolat: 19.30 - 22.30.

USURBIL

LAUREN
(943 41 12 00)
Las flores de Harrison: 16.30 - 19.30 - 22.15.
Herida abierta: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
El espinazo del diablo: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 .
Chocolat: 17.00 - 19.45 - 22.30 .

Billy Elliot: 19.30.

Doctor T y las mujeres: 17.00 - 22.15.
Presunto homicida: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Dime que no es verdad: 17.15 - 19.30 - 22.15.
Lena: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Silencio roto: 17.15 - 19.45 - 22.15.
El palo: 17.15 - 20.00 - 22.30.

BRETXA
(943 41 12 00)
Cabalga con el diablo: 17.00 - 19.30 - 22.00.
Espera al último baile:16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Presunto homicida:16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

Candidata al poder:17.00 - 19.45 - 22.30.
Doctor T y las mujeres: 19.15.
Los ríos de color purpura: 17.00 - 22.15.
Torrente 2: 16.00 - 18.00- 20.15 - 22.45.
Druidas: 16.00.
El viaje de Arian: 18.25 - 20.35 - 22.45.
El palo: 16.00 - 18.30 - 20.30 - 22.30.
Greenwich mean time: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

GARBERA
(943 41 12 00)
Dime que no es verdad:16.45 - 18.45 - 20.45 - 22.45.
Cabalga con el diablo:17.00 - 19.30 - 21.15.
Presunto homicida:17.00 - 19.30 - 21.15.
Miss agente especial: 17.00.
Espera al último baile: 19.30 - 22.15.
El palo: 17.15 - 19.45.
Los ríos de color purpura: 22.30.
Torrente 2: 17.15 - 19.45 - 22.30.
Taxi 2: 16.45 - 18.45 - 20.45 - 22.45.

PRINCIPE
(943 41 12 00)
Very important perros: 17.15 - 19.30 - 22.15.
Silencio roto: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Enemigo a las puertas: 17.00 - 19.30 - 22.15.
Noviembre dulce: 17.15 - 19.45 - 22.30.
Chocolat: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Amores perros: 16.45 - 19.45 - 22.30.

TRUEBA
(943 41 12 00)
Codigo desconocido (JBA): 17.15 - 19.45 - 22.15.
Mi dulce: 17.15 - 19.45 - 22.15.

WARNER LUSOMUNDO
(902 23 33 43)
Torrente 2: 16.00 - 18.00 - 20.10 - 22.20.
Dragones y mazmorras: 16.00.
Los ríos de color purpura: 18.10 - 20.30 - 22.40.
Digimon: 16.00.
Premonición: 17.50 - 20.20 - 22.50.
Druidas: 16.00.
En lo profundo del bosque: 18.30 - 20.30 - 22.30.
Dime que no es verdad: 16.15 - 18.20 - 20.40 - 23.00.
Noviembre dulce: 16.30 - 19.15 - 22.00.
Presunto homicida: 16.00 - 18.20 - 20.40 - 23.00.
El palo: 16.10 - 18.10 - 20.20.
Hombres de honor: 22.30.
El paraíso ya no es lo que era: 16.15 - 18.10 - 20.10 - 22.15 .
Listos para luchar: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

ARRASATE

ALAI
Ez dago emanaldirik.

ATAUN

HERRI ANTZOKIA
Descubriendo a Forrester: 19.30.

AZKOITIA

BAZTARTXO
Ez dago emanaldirik.

AZPEITIA

SOREASU
Ez dago emanaldirik.

ZELAITXO
Ez dago emanaldirik.

BEASAIN

USURBE
Ez dago emanaldirik.

BERGARA

NOVEDADES
Ez dago emanaldirik.

DEBA

ZUBELTZU
Ez dago emanaldirik.

EIBAR

UNTZAGA
Silencio roto: 19.30 - 22.15.

RIALTO
Ez dago emanaldirik.

ELGOIBAR

HERRIKO ANTZOKIA
Ez dago emanaldirik.

ERREENTERIA

ON BIDE
Ez dago emanaldirik.

HERNANI

BITERI
Ez dago emanaldirik.

IRUN

TXINGUDI
(943 41 12 00)
Presunto homicida: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Dime que no es verdad:16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00
Hombres de honor: 16.00 - 20.30.
Premonición: 18.15 - 22.45.
Silencio roto: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Digimon: 16.00.
El palo: 18.00 - 20.00 - 22.00.
Espera al último baile: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Cabalga con el diablo: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
El viaje de Arian: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
En lo profundo del bosque: 16.00 - 20.00.
Taxi 2: 18.00 - 22.00.
Torrente 2: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Noviembre dulce: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

LEGAZPI

LATXARTEGI
Ez dago emanaldirik.

PREMONICIÓN. EEBB, 2000. Zuz.: Sam Raimi. Akt.: Cate Blanchet, Keanu Reeves, Giovanni Ribisi.
★ Annie alarguna da, eta hiru seme ditu. Ez daki nola aurrera egin. Baina etorkizuna ira-gar dezakeela konturatuko da, eta bizilagu-nei etorkizuna iragarriko die. Egun batean, neska gazte bat desagertu egingo da, eta orduan Annieri neska aurkitzeko laguntza eskatuko diote. **Bilbo (Avenida, Ideales)**, **Do-nostia (Warner)**.

SILENCIO ROTO. Espainia, 2001. Zuz.: Montxo Armendariz. Akt.: Lucia Jimenez, Juan Diego Botto, Mercedes Sampietro, Al-varo de Luna.
★★★ Armendarizek makiak eta garaiko emakumeak nola bizi ziren jaso du istorio gogor eta hunkigarri honetan. Tartean mai-tasun istorio bat egongo da. **Gasteiz (Flori-da)**, **Bilbo (Avenida, Capitol)**, **Donostia (Asto-ria, Principe)**, **Iruñea (Golem Baiona)**..

TORRENTE 2. Espainia, 2001. Zuz.: San-tiago Segura. Akt.: Santiago Segura, Gabino Diego.

● Torrentek aurreko ibileretan lapurturiko diruarekin, Marbellara ihes egingo du. Bai-na gauzak ez zaizkio uste bezala aterako eta gaizkile batzuei aurre egin beharko die. **Gasteiz (Mikeldi)**, **Bilbo (Ideales)**, **Donostia (Bretxa, Garbera, Warner)**, **Iruñea (Carlos III, Golem Baiona)**.

TRIXIE. EEBB, 2001. Zuz.: Alan Rudolph. Akt.: Emily Watson, Dermot Mulroney, Nick-Nolle. 117 m.
★★ Trixie Zurbok detektibe pribatuaren postua lortu du kasino garrantzitsu batean. Bertan pertsonaia bitxiak ezagutuko ditu, tartean senatari ustel bat eta kantari kaxkar bat. Kantaria hilda azalduko da eta orduan benetako kasu bat ikertu beharko du Tri-xiek. **Gasteiz (Florida)**, **Bilbo (Avenida, Mul-ti)**.

Cabalga con el diablo: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Torrente 2: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Noviembre dulce: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Dime que no es verdad: 16.15 - 18.25 - 20.35 - 22.45.

VILLABONA

GUREA
Ez dago emanaldirik.

ZARAUTZ

MODELO
Ez dago emanaldirik.

ZUMAIA

AITA MARI
Ez dago emanaldirik.

Lapurdi

BAIONA

L'ATALANTE
(05 59 55 76 63)
Requiem for a dream: 16.30.
Beijing bicycle: 11.30 - 18.30.
Ali Zaoua: 20.30.
Fish and chips: 14.45.

VAUBAN
Les ames fortes: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Roberto Succo: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Le fabuleux destin d'Amélie: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Yamakasi: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Intuitions: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Le plus beau des combats: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Higlander: Endgame: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.

HENDAIA

VARIETES
Belphegor: 20.30.

MIARRITZE

ROYAL
(08 36 58 04 45)
Les ames fortes: 15.00 - 20.30.
Le fabuleux destin d'Amélie Poulain: 15.00 - 20.30.
A la recontre de Forrester: 15.00 - 20.30.
Le mexicain: 15.00 - 20.30.

Nafarroa

IRUÑEA

CARLOS III
(948 24 44 42)
Cabalga con el diablo: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Dime que no es verdad: 17.30 - 20.15 - 22.45.
Herida abierta: 17.30.
El espinazo del diablo: 20.00 - 22.30 .
Torrente 2: 17.30 - 20.15 - 22.45.
Chocolat: 17.30 - 20.00 - 22.30.
GOLEM (BAIONA)
Listos para luchar: 17.15 - 20.00 - 22.30.
Noviembre dulce: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Silencio roto: 17.30 - 20.00 - 22.30.

En lo profundo del bosque: 16.30 - 18.30 - 20.30.
Doctor T y las mujeres: 20.00 - 22.30.
El espinazo del diablo: 17.30 - 22.30.
Torrente 2: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.

GOLEM (YAMAGUCHI)
(948 24 44 42)
Lena: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.
Greenwich mean time: 17.15 - 20.00 - 22.30.
El viaje de Arian: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.
Capitane de abril: 17.15 - 22.30.
Traffic: 19.45 - 22.30.
Billy Elliot: 16.30 - 18.30 - 20.30.

OLITE
(948 22 33 95)
Presunto homicidia: 17.30 - 20.00 - 22.30.
El paraíso ya no es lo que era: 17.30 - 22.30.
Z: 20.00.
El palo: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Druidas: 17.30 - 20.00 - 22.30.

PRINCIPE
(948 24 54 00)
Candidata al poder: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Espera al último baile: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Los ríos de color purpura: 17.30 - 20.00 - 22.30.

LIZARRA

LOS LLANOS
Abajo el telon: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Chocolat: 17.30 - 20.15 - 22.30.
Silencio roto: 17.30 - 20.15 - 22.30.

TAFALLA

ESPAÑOL ZINEMA
Ez dago emanaldirik.

TUTERA

CINEMAX
(948 82 28 91)
Torrente 2: 18.00 - 20.00 - 22.15.
Presunto homicida: 18.00 - 20.20 - 22.15.
Dr. T y las mujeres: 18.00 - 20.15 - 22.40.
Noviembre dulce: 18.00 - 20.25 - 22.35.
El palo: 18.00 - 20.00.
Esperando al ultimo baile: 22.00.
Cielo abierto: 18.00 - 20.10 - 22.20
Silencio roto: 18.00 - 20.15 - 22.10.
Antes que anochezca: 19.00 - 22.00.
Dime que no es verdad: 18.00 - 20.30 - 22.30.

Nafarroa Beherea

DONAPALEU

SAINT LOUIS
Intimité: 21.00.

DONIBANE GARAZI

LE VAUBAN
Amélie Poulain: 15.00.
Treis huit: 21.00.

Zuberoa

MAULE

MAULE BAITHA
Ez dago emanaldirik.